
 

633 

 

Shaxs ma’naviyatining shakllanishida til va adabiyotning roli 
Xalqaro ilmiy-amaliy konferensiyasi 

2. Qodirova M.X. Zamonaviy dars va taʼlim texnologiyalari. – Toshkent: 

2019. 

3. Xasanboyeva G. Adabiy taʼlimda kompetensiyaviy yondashuv. – 

“Yangi O‘zbekiston” ilmiy-amaliy jurnali, 2022. 

4. Mavlonova R. Taʼlimda innovatsion texnologiyalar. – Toshkent: 

O‘zbekiston faylasuflari milliy jamiyati nashriyoti, 2010. 

5. G‘ulomov A., Asqarova D. Adabiyot o‘qitish metodikasi. – Toshkent: 

O‘qituvchi, 2018. 

6. Duysabayeva, D., & Asliyeva, S. (2025). O‘QITUVCHI VA 

O‘QUVCHI O‘RTASIDAGI MUNOSABATLAR VA ULARNING SAMARALI 

RIVOJI. Central Asian Academic Journal of Scientific Research, 3(1), 243-248. 

7. Duysabayeva, Dilbar. "International Journal of Social Science 

Research and Review." (2022). 

8. Jarasbayev, N. A. O. (2024). ZABUR TILIDAGI SHE'RIY 

METAFORALARNING TABIATI. Academic research in educational 

sciences, 5(Conference NUU 5), 293-296. 

9. Jarasbaev N. A. O. QOZOQ TILI VA ADABIYOTINI O‘QITISHDA 

TALABALAR KOGNITIV FAOLIYATNI FAOLLASHTIRISH TA'LIMNING 

MUHIM OMILIDIR //Academic research in educational sciences. – 2021. – Т. 2. 

– №. 3. – С. 1174-1181. 

 

SOTSIOLINGVISTIK KOMPETENSIYANI ANEKDOTLAR ORQALI 

SHAKLLANTIRISH METODIKASINI RIVOJLANTIRISH 

ISTIQBOLLARI 

Zaripova Ziyodajon Rustam qizi,  

Sattarova Dildora Raxmonkulovna, 

Turizm fakuteti nemis tili kafedrasi o‘qituvchilari 

Chirchiq davlat pedogogika universiteti 

 

Annotatsiya 

 Ushbu maqola talabalar sotsiolingvistik kompetensiyasini rivojlantirishda 

anekdotlardan didaktik vosita sifatida foydalanish metodikasini o‘rganadi. 

Maqolada sotsiolingvistik kompetensiyaning mohiyati, anekdotlarning 

sotsiolingvistik ahamiyati, ta'lim texnologiyalari va didaktikaning sotsiolingvistik 

kompetensiyani rivojlantirishdagi o‘rni, shuningdek, anekdotlardan foydalanish 

metodikasini rivojlantirish istiqbollari tahlil qilinadi. Anekdotlarni didaktik vosita 

sifatida qo‘llash sotsiolingvistik kompetensiyani shakllantirishda samarali va 

innovatsion yondashuvdir. 
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Abstract 

  This article explores the methodology of using anecdotes as a didactic tool in 

developing students’ sociolinguistic competence. The article analyzes the essence 

of sociolinguistic competence, the sociolinguistic significance of anecdotes, the 

role of educational technologies and didactics in developing sociolinguistic 

competence, as well as the prospects for developing the methodology of using 

anecdotes. The use of anecdotes as a didactic tool is an effective and innovative 

approach to the formation of sociolinguistic competence. 

Keywords: sociolinguistics, sociolinguistic competence, anecdotes, didactics, 

educational technologies, intercultural communication, methodology. 

 

Zamonaviy til o‘qitish metodologiyasida talabalar sotsiolingvistik 

kompetensiyasini rivojlantirish muhim ahamiyatga ega. Sotsiolingvistik 

kompetensiya talabalarga tilni nafaqat grammatik jihatdan, balki ijtimoiy va 

madaniy kontekstga mos ravishda ishlatish qobiliyatini beradi. Ushbu maqolada 

talabalar sotsiolingvistik kompetensiyasini rivojlantirishda anekdotlardan didaktik 

vosita sifatida foydalanish metodikasi ko‘rib chiqiladi. 

1. Sotsiolingvistik kompetensiyaning mohiyati va ahamiyati 

Sotsiolingvistik kompetensiya – bu tilni nafaqat to‘g‘ri, balki madaniyat, 

ijtimoiy norma va kontekstga mos ravishda ishlatish qobiliyatidir. Sotsiolingvistik 

kompetensiya quyidagi elementlarni o‘z ichiga oladi: 

Tilning ijtimoiy funksiyalarini o‘rgatish: Talabalarga tilni turli ijtimoiy va 

madaniy kontekstlarda qanday ishlatishni o‘rgatish. Masalan, rasmiy va norasmiy 

vaziyatlarda qanday ifodalar va til vositalari ishlatilishini tushuntirish demakdir. 

Bunga nutqiy etiket, salomlashish va xayrlashish formullari, murojaat shakllari va 

boshqalar kiradi. 

Madaniy farqlarni tushunish: Turli madaniyat vakillari o‘rtasida muloqot 

qilishda yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan farqlarni tushunish va ularni hisobga 

olish. Bu, ayniqsa, global miqyosda muloqot qiladigan shaxslar uchun muhimdir. 

Masalan, ba'zi madaniyatlarda ko‘zga tik qarash hurmat belgisi bo‘lsa, 

boshqalarida hurmatsizlik sifatida qabul qilinishi mumkin. 

Pragmatik ko‘nikmalarni rivojlantirish: Nutqiy aktlar, suhbatlashuv 

qoidalari va boshqa pragmatik hodisalarni o‘rgatish. 

Ijtimoiy o‘zgaruvchanlikka moslashish: Tilning turli xil ijtimoiy guruhlar 

va vaziyatlarda qanday o‘zgarishini tushunish va moslasha olish. 
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Sotsiolingvistik kompetensiyani rivojlantirish talabalarga samarali muloqot 

qilish, madaniyatlararo tushunishga erishish va ijtimoiy jihatdan muvaffaqiyatli 

bo‘lish imkonini beradi. 

2. Anekdotlarning sotsiolingvistik ahamiyati 

Anekdotlar sotsiolingvistik kompetensiyani rivojlantirish uchun qimmatli 

didaktik materialdir. Anekdotlar orqali talabalar quyidagi imkoniyatlarga ega 

bo‘ladilar: 

Tilning ijtimoiy va madaniy konteksti bilan tanishish: Anekdotlar 

ko‘pincha ma’lum bir madaniyatga xos bo‘lgan ijtimoiy normalar, qadriyatlar va 

urf-odatlar haqida ma’lumot beradi. Masalan, nemis anekdotlarida Till 

Eulenspiegel obrazi orqali nemis xalqining hazilga bo‘lgan munosabati, ijtimoiy 

tanqidga moyilligi va chaqqonligi aks etadi. Bu talabalarga nemis madaniyatini 

chuqurroq tushunishga yordam beradi. 

Turli ijtimoiy rollarni va munosabatlarni tushunish: Anekdotlardagi 

personajlar orqali turli ijtimoiy rollar (masalan, rahbar, xodim, do‘st) va ular 

o‘rtasidagi munosabatlar namoyon bo‘ladi. Talabalar bu rollarni tahlil qilish orqali 

turli ijtimoiy vaziyatlarda o‘zlarini qanday tutishni o‘rganadilar. Masalan, bir 

anekdotda boshliq va xodim o‘rtasidagi munosabatlar kulgili tarzda tasvirlangan 

bo‘lsa, talabalar bu munosabatlarning ijobiy va salbiy tomonlarini ko‘rib 

chiqishlari mumkin. 

Til variativligini o‘rganish: Anekdotlarda tilning turli xil uslublari, lahjalari 

va roliklari ishlatilishi mumkin. Bu talabalarga tilning o‘zgaruvchanligini 

tushunishga va turli vaziyatlarda mos tilni tanlashga yordam beradi. Masalan, bir 

anekdotda adabiy til bilan birga sheva yoki jargon ishlatilgan bo‘lsa, talabalar bu 

tillar o‘rtasidagi farqni va ularning ishlatilish o‘rnini o‘rganadilar. 

Yumorning sotsiolingvistik jihatlarini tahlil qilish: Anekdotlardagi 

yumorni tushunish uchun tilning ijtimoiy va madaniy kontekstini bilish talab 

etiladi. Yumor madaniyatga bog'liq bo‘lishi mumkin va bir madaniyatda kulgili 

bo‘lgan narsa boshqasida kulgili bo‘lmasligi mumkin. Talabalar anekdotlardagi 

yumorni tahlil qilish orqali turli madaniyatlarning yumorga bo‘lgan munosabatini 

o‘rganadilar. 

3. Ta’lim texnologiyalari va didaktikaning o‘rni 

Zamonaviy ta’lim texnologiyalari va didaktika sotsiolingvistik 

kompetensiyani rivojlantirish jarayonini yanada samaraliroq qilishi mumkin. 

Ta’lim texnologiyalari: Onlayn ta’lim platformalari, interaktiv ta’lim 

metodlari, hamkorlikda o‘rganish va tanqidiy fikrlashni rivojlantirish talabalarning 

faol ishtirokini ta’minlaydi va ularning o‘zaro muloqot qilish, fikr almashish va 

muammolarni birgalikda еchish qobiliyatlarini rivojlantiradi. 
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Didaktika: Didaktika o‘qituvchilarga sotsiolingvistik kompetensiyani 

rivojlantirish uchun amaliy strategiyalar va texnikalarni taqdim etadi. O‘qituvchilar 

o‘quvchilarni turli ijtimoiy vaziyatlarda tilni qanday ishlatishni o‘rgatishlari kerak. 

4. Anekdotlardan foydalanish metodikasini rivojlantirish istiqbollari 

Anekdotlardan foydalanish metodikasini rivojlantirish quyidagi 

yo‘nalishlarda amalga oshirilishi mumkin: 

Anekdotlarni tanlash: Talabalarning yoshiga, qiziqishlariga va til darajasiga 

mos keladigan anekdotlarni tanlash. 

Anekdotlarni taqdim etish: Anekdotlarni qiziqarli va interaktiv tarzda 

taqdim etish (masalan, rolli o‘yinlar, hikoyalar, multimedia vositalari yordamida). 

Anekdotlarni tahlil qilish: Talabalarni anekdotlardagi ijtimoiy va madaniy 

ma’nolarni, til variativligini va yumorning sotsiolingvistik jihatlarini tahlil qilishga 

undash. 

Anekdotlardan foydalanish: Talabalarni o‘zlarining anekdotlarini yaratishga 

va ularni turli ijtimoiy vaziyatlarda qo‘llashga undash. 

Statistik tahlil: Anekdotlar yordamida sotsiolingvistik kompetensiyani 

shakllantirishning ilg‘or metodikalarini aniqlash uchun statistik tahlil usullaridan 

foydalanish. 

Anekdotlarni didaktik vosita sifatida qo‘llash sotsiolingvistik kompetensiyani 

shakllantirishda samarali va innovatsion yondashuvdir. Anekdotlar o‘quvchilarga 

nafaqat tilni o‘rganishda, balki turli ijtimoiy va madaniy vaziyatlarda tilni to‘g‘ri 

qo‘llashni o‘rgatadi. Ushbu metodikaning samaradorligi o‘quvchilarning tilni faqat 

grammatik jihatdan emas, balki pragmatik va ijtimoiy jihatdan ham to‘g‘ri ishlatish 

ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Kelgusida ushbu mavzu bo‘yicha yana tadqiqotlar 

o‘tkazish va olingan natijalarni amaliyotga tatbiq etish maqsadga muvofiqdir. 
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Аnnоtаtsiyа 

Ushbu mаqоlа, til vа аdаbiyоt о‘qitishdа mаvjud bо‘lgаn muаmmоlаrni tаhlil 

qilаdi vа ulаrni hаl qilish yо‘llаrini kо‘rsаtаdi. О‘zbekistоndа til vа аdаbiyоt 

fаnlаrini о‘qitishdа tаlаbаlаr vа о‘qituvchilаr duch kelаyоtgаn аsоsiy muаmmоlаr, 

о‘quv dаsturlаrining eskirgаnligi, metоdik xаtоliklаr, о‘qituvchilаrning kаsbiy 

tаyyоrgаrlik dаrаjаsi vа tаlаbаlаrning til vа аdаbiyоtgа nisbаtаn qiziqishining 

pаstligi kаbi mаsаlаlаr kо‘rib chiqilаdi. Mаqоlа, bu muаmmоlаrni bаrtаrаf etish 

uchun bir qаtоr yаngi metоdlаr vа yоndаshuvlаr tаklif qilаdi. 

 Kаlit sо‘zlаr: til о‘qitish, аdаbiyоt tа’limi, pedаgоgik muаmmоlаr, еchimlаr,  

zаmоnаviy metоdikа, о‘qituvchi mаlаkаsi, tаlаbа mоtivаtsiyаsi, interаktiv tа’lim, 

texnоlоgiyа vа tа’lim, о‘quv dаsturi 

Аннотация 

  Данная статья анализирует проблемы, с которыми сталкиваются 

преподаватели при обучении языку и литературе, а также предлагает пути их 

решения. Рассматриваются основные проблемы, такие как устаревшие 

учебные программы, методические ошибки, недостаточная 

профессиональная подготовленность учителей и низкий интерес студентов к 

языку и литературе. Статья предлагает новые методы и подходы для решения 

этих проблем. 


